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om äldres hälsa och framtida behov av 
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Stockholms stads planering för framtidens äldreomsorg styrs i hög grad av 
Utrednings- och statistikkontorets prognoser. Fram till december 2002 var 
andelen äldre i befolkningen den grund, utifrån vilken prognoserna för 
framtida omsorgsbehov beräknades. I december 2002 gjordes en ny prognos 
som även baserades på antagandet att framtidens äldre kommer att vara 
friskare än dagens.  
 I och med det nya beräkningssättet sjönk det förmodade behovet av 
äldreomsorg (hemtjänst eller särskilt boende) från nära 25000 personer år 2030 
till omkring 21000 personer samma år. 4000 färre äldre skulle alltså behöva 
särskild omsorg än tidigare beräknat – en minskning med nästan 20 procent. 
Även inom en närmare framtid än år 2030 bedöms behovet minska kraftigt 
med en friskare befolkning. 
 I början av november 2003 publicerades nya forskningsrön från 
Äldreforskningscentrums (ARC) befolkningsstudie SWEOLD II, som pekar på 
motsatsen. Äldre människor blir inte friskare, utan sjukare, i slutet av livet. 
Den största ökningen sker i gruppen äldre män, där mer än 50% ansåg att de 
led av ohälsa 2002, jämfört med ca 35% år 1992. Bland kvinnorna i samma 
åldersgrupp har endast en marginell ökning skett. Men även här upplever mer 
än 50% att de lider av ohälsa. 
 Stockholm stads, liksom de enskilda stadsdelarnas, planering bygger i hög 
grad på USK:s prognoser från december 2002, som alltså förutsätter en allt 
friskare äldre befolkning. Det är utifrån detta antagande som man planerar 
behovet av särskilda boenden, servicehus och hemtjänst. 
 Skulle de nya forskningsrönen vara riktiga – att vi blir sjukare och inte 
friskare i slutet av livet – stämmer inte längre USK:s prognoser. Det innebär 
att framtidens äldreomsorg i Stockholm är kraftigt underdimensionerad. År 
2030 kan det handla om minst 4000 personer som är i behov av omsorg, men 
inte kan få det.  
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 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 
1. Vilka initiativ avser borgarrådet att ta gällade framtidsplaneringen inom 

stadens äldreomsorg mot bakgrund av de nya forskningsrönen om 
äldres ohälsa? 

2. Vilka konsekvenser bedömer borgarrådet att de nya forskningsrönen 
kommer få för kommande beslut om omvandling av stadens 
servicehus? 

 
Stockholm den 17 november 2003 
 

Helen Jäderlund Eckardt 


